

HØRINGSUTTALELSE



Arkivref: ØØS\550\2007\h-071213 Endring av barnehageloven

Høringsuttalelse om endringer i barnehageloven

Studentenes Landsforbund (StL) avgir med dette høringsuttalelse til forslaget om endringer i barnehageloven.

Lovfestet rett til barnehageplass

Studentenes Landsforbund registrerer at departementet går inn for en lovfesting av retten til barnehageplass, og har noen kommentarer knyttet til dette. Vi ønsker å påpeke at med en lovfesting av rett til barnehageplass, lovfester man også retten til et kvalitetsfylt pedagogisk tilbud til alle barn. Full barnehagedekning må innebære full førskolelærerdekning.

I regjeringens forslag til statsbudsjett for 2008 foreslås det å øke kapasiteten innenfor førskolelærerutdanningen med 125 studieplasser, noe som er et godt tiltak. Vi ønsker imidlertid å påpeke at 100 av disse må institusjonene selv finansiere ved intern omprioritering, mens de 25 siste blir finansiert ved å flytte penger mellom to private institusjoner. Slike satsninger bør finansieres med friske midler.

Kommunal skjønnskompetanse

Studentenes Landsforbund mener man her bør gå inn for alternativ 2 med begrenset kommunalt skjønn. Ved fritt skjønn er det, som departementet selv påpeker, en risiko for at ikke-kommunale utbyggere ikke vil få den samme mulighet til å drive et offentlig finansiert barnehagetilbud som kommunen selv. At kommunen selv gjennom skjønnsutøvelse skal vurdere helheten i barnehagetilbudet åpner for at økonomiske hensyn veier tyngre enn de barnehagefaglige vurderingene. Dette vil kunne gå utover studentbarnehagene som drives av studentsamskipnadene.

Finansieringsordninger

Studentenes Landsforbund mener man her bør gå inn for alternativ 2 med statlig regulering av finansieringsplikten. Slik sikres de studentbarnehagene en minimumsfinansiering, samtidig som det innebærer et ensartet prinsipp for tilskudd til ikke-kommunale barnehager over hele landet.

Departementet peker selv på at alternativ 1 vil kunne medføre ulik behandling i ulike kommuner. Flere studentsamskipnader har rapportert om problemer knyttet til å få den finansiering de har krav på fra kommunene. På tross av at departementet selv peker på at midlene studentsamskipnadene bruker på studentbarnehager ikke skal føre til reduksjon i det kommunale tilskuddet frykter vi at det vil kreve unødvendig mye ressurser fra studentsamskipnadene å sikre dette når lokale forskrifter skal utarbeides. Dette vil kunne være et hinder for god og forutsigbar finansiering av studentbarnehagene.

Studentenes Landsforbund har for øvrig ingen merknader til de foreslåtte endringene.

Studentenes Landsforbund er Norges største studentorganisasjon og representerer 100 000 studenter ved 30 statlige og private utdanningsinstitusjoner. StL er partipolitisk uavhengig og ivaretar og fremmer studentenes økonomiske, faglige, kulturelle, sosiale og demokratiske interesser.